
Contacto

Teléfono 985966195
Fax 985964151
Correo Electrónico contratacion@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAA/2023/237 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento (renting) de 6 vehículos nuevos para los
servicios del Consorcio de Aguas de Asturias.

Suministro de vehículos que permita mantener la prestación de los servicios y efectuar el normal desarrollo deDescripción 
los trabajos realizados por los diferentes miembros de la plantilla del Consorcio de Aguas de Asturias.
Valor estimado del contrato 353.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos con distintivo ambiental C

2 Unidades. Todo terreno 4WD, Pick-Up de 5 plazas con reductoraDescripción 
Valor estimado del contrato 133.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.736 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAÑADA, 9
(28411) MORALZARZAL España

Contacto

Teléfono +34 985260200
Correo Electrónico rentacar@alvemaco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.251,2 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f3e5751-9f56-4cfc-99ba-2f1e2cd48415


Precio de la oferta más baja 78.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.504 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización
Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes al transcurso del plazo de 15 días para la interposición del recurso
especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículos con distintivo ambiental ECO.

4 unidades. SUV 4x4 Hibrido. No EnchufableDescripción 
Valor estimado del contrato 162.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.624 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALVEMACO RENTACAR, S.L.
NIF B74085408
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAÑADA, 9
(28411) MORALZARZAL España

Contacto

Teléfono +34 985260200
Correo Electrónico rentacar@alvemaco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.584 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los cinco días siguientes al transcurso del plazo de 15 días para la interposición del recurso
especial en materia de contratación.



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

C/ Santa Susana, nº 15, bajo
(33007) OVIEDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 985966195
Correo Electrónico consorcioaa@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 110.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Aguas de Asturias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

CONSORCIO DE AGUAS DE ASTURIAS

Dirección Postal

C/ Santa Susana, nº 15, bajo
(33007) OVIEDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

C/ Santa Susana, nº 15, bajo
(33007) OVIEDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura criterios automáticos Lote 2

Condiciones para la asistencia : En caso de advertir deficiencias en el sobre nº 1, se pospondrá la apertura de la oferta
económica

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gnYZqM%2F6E2XIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269886-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

P1.- Proposición económica de la prestación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 69.5Ponderación 
P2.-Abono por defecto de kilometraje de los vehículos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

P3.- Compensación por exceso de kilometraje de vehículos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
P4.- Reducción del plazo de entrega de los vehículos.

: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gnYZqM%2F6E2XIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269886-2024:TEXT:ES:HTML


: 10.5Ponderación 

ID 0000013932975 |  2024-000855267 | Tue, 06 Aug 2024 08:50:11:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102472922305581973214274046734376627136 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


